
Strana 1 (celkem 7) 

SMLOUVA O VYDÁNÍ A DODÁVCE PUBLIKACÍ č. O/2019/2/LK 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tyto smluvní strany: 

 

 

Název:  B&P Publishing, z.ú. 
 
Zapsán v obchodním rejstříku pod spisovou značkou U 217 vedenou u Krajského soudu v Brně 
Se sídlem:  třída Kpt. Jaroše 1932/13, 602 00 Brno 
IČO: 70889899 
DIČ: CZ70889899 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:  2800137389/2010 
Zastoupený: Hanou Fertigovou, ředitelkou 
Tel.: +420 734 122 960, e-mail: hana.fertigova@bpublish.cz 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
a 
 

Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 
 
Se sídlem:  Plzeň, Pražská 83/13, PSČ 301 00 
IČO: 00263338 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  5236311/0100 

Zastoupená: Mgr. Romanem Musilem, ředitelem 
Tel.: +420 377 908 522, e-mail: musil@zpc-galerie.cz 
 
dále jen „objednatel“ 
 
zhotovitel a objednatel dále společně označeni také jen jako „smluvní strany či strany“, není-li třeba užít 
konkrétního označení každého z nich 
 
 

I. 
Specifikace předmětu smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vydání publikací k výstavě „Kariéra s paletou“ a jejich dodání do místa 

plnění, včetně licenčních práv k reprodukovaným dílům a povinností spojených s uvedením ISBN 
(dále jen „předmět smlouvy“). 
 
Parametry publikace: 

 
Vazba: V4 
Formát: 230x270 mm 
Rozsah cca: 128 stran 

mailto:musil@zpc-galerie.cz


Strana 2 (celkem 7) 

 
Obálka:  
Materiál: 350 KM 
Barevnost: 4/4 
Líc: povrchová úprava – matný Lamino  
Rub: lak mat 
+ chlopně 
 
Blok 
Barevnost: 4/4 
Materiál: GardaPat 11 150 g 
Povrchová úprava - matný lak 
 
Baleno do fólie po 1 ks 

 
2. Zhotovitel dodá objednateli publikace v množství:  220 ks 

3. Způsob dodání publikací: doprava do místa plnění. 

4. Zhotovitel zajistí a uhradí veškeré práce související s vydáním publikací, tj. převzetí autorského 
rukopisu resp. vyobrazení, jeho redakční zpracování, retuš, sw zpracování a montáž vyobrazení, 
grafickou úpravu, sazbu, návrh obálky a předtiskovou přípravu a zajistí vytištění publikace.  

5. Grafická úprava vnější i vnitřní je plně v kompetenci zhotovitele, bude však konzultována s 
objednatelem. Grafik zhotovitele, který bude publikace zpracovávat, bude odsouhlasen oběma 
smluvními stranami.  

6. Zhotovitel se zavazuje umožnit v průběhu realizace objednateli, popř. pověřené osobě, kontrolu 
barevnosti, resp. kvality tisku při technologicky specifickém zadání. 

7. Zhotovitel je povinen uvést v publikacích ISBN a logo objednatele - Západočeské galerie v Plzni, 
příspěvkové organizace. 

8. Zhotovitel se dále zavazuje uvést v textu publikací v tiráži: Knihu vydaly nakladatelství B&P 
Publishing a Západočeská galerie v Plzni u příležitosti stejnojmenné výstavy, konané v Západočeské 
galerii v Plzni ve výstavní síni Masné krámy. 

9. Zhotovitel odevzdá objednateli publikace specifikované v tomto článku smlouvy v ujednaném 
množství, jakosti a provedení a v termínech stanovených v čl. III. této smlouvy, na základě 
předávacího protokolu, kde budou publikace jasně a srozumitelně specifikovány, a umožní mu 
k nim nabýt vlastnického práva. 

10. V souladu se zákonem č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů je 
zhotovitel povinen bezplatně a na svůj náklad odevzdat z každého vydání neperiodické publikace do 
30 dnů ode dne vydání tzv. povinné výtisky těmto příjemcům:  

 2 povinné výtisky Národní knihovně České republiky  

 1 povinný výtisk Moravské zemské knihovně v Brně  

 1 povinný výtisk Vědecké knihovně v Olomouci  

 1 regionální povinný výtisk místně příslušné krajské knihovně podle sídla vydavatele  

11. Zhotovitel i objednatel souhlasně prohlašují, že je předmět této smlouvy na základě shora uvedené 
specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určen, zejména co do množství, druhu a kvality. 



Strana 3 (celkem 7) 

II. 
Místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat publikace na vlastní náklady na adresu: Západočeská galerie v Plzni, 

příspěvková organizace, Pražská 13, 301 00 Plzeň. 
 

III. 
Termín plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat publikace dle této smlouvy: nejpozději do 15. 3. 2019, 

a to po předchozí domluvě s objednatelem. 

 
IV. 

Cena 

 

1. Celková cena za předmět smlouvy byla objednatelem stanovena v rámci zadávacích podmínek 
výběrového řízení k zadání veřejné zakázky s názvem „Vydání odborných publikací 2019/1“, na 
částku: 

 

Cena za celý předmět smlouvy       90.909,-  Kč bez DPH 

    9.091,- DPH v Kč 

100.000,- Kč vč. DPH 

 

2. Překročení ceny je možné pouze dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně 
z přidané hodnoty. V tomto případě bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
V. 

Platební podmínky 

 
1. Objednatel se za předmět této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli stanovenou cenu, a to řádně a 

včas. 

2. Zhotovitel se zavazuje vystavit jeden originál faktury (daňového dokladu). 

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne vystavení řádného a úplného daňového dokladu, jehož 
nedílnou přílohou musí být vždy originál potvrzeného předávacího protokolu dle čl. I. odst. 9 této 
smlouvy, jako podklad pro správnost vyúčtování ceny. 

4. Faktura bude vystavena po předání a převzetí dané publikace v odpovídající kvalitě a množství 
potvrzeném na předávacím protokolu. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Originál faktur musí být dále 
zaslána na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. V opačném případě má objednatel 
právo fakturu do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by byl v prodlení 
s úhradou. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem 



Strana 4 (celkem 7) 

doručení opravené faktury objednateli. Ohledně ceny či její nesplacené části se v takových 
případech objednatel neocitá v prodlení.  

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání z účtu objednatele. 

6. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli pohledávku vzniklou na základě této smlouvy, lze 
postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem strany, proti níž taková 
pohledávka směřuje. 

 
VI. 

Práva z vadného plnění a záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel odevzdá objednateli publikace v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

2. Zhotovitel je povinen dodat publikace bez právních či faktických vad.  

3. Zhotovitel odpovídá za vady publikací v plném rozsahu dle příslušných ustanovení § 2099 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení publikací, jež určuje tato smlouva nebo 
obecně závazné právní předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které mají 
publikace v době jeho předání objednateli a dále za ty, které se na publikacích vyskytnou v záruční 
době. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou mají publikace při přechodu 
nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá 
vada, kterou zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 

5. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2113 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, objednateli 
záruku za jakost publikací spočívající v tom, že dodané publikace bude po celou záruční dobu 
způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. 

6. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí publikací bez vad objednatelem a trvá 24 měsíců.  

 
VII. 

Podmínky uplatnění práv z vadného plnění a záruky za jakost 

 
1. Objednatel je povinen publikace zkontrolovat bezprostředně po jejich převzetí tak, aby zjistil vady, 

které je možné zjistit při vynaložení odborné péče. Zjevné kvalitativní a kvantitativní vady musí být 
oznámeny při převzetí publikací za účasti zástupce nebo dopravce zhotovitele, který tuto 
skutečnost potvrdí. Objednatel při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení 
vady, zvolí postup v souladu s § 2106 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Za 
podstatnou vadu se považují i vady v dokladech, jež jsou nutné k převzetí a k užívání publikací. 

2. Pokud objednatel shledá, že publikace nevyhovují podmínkám a účelu a že obsahují zjevné vady, 
může je vrátit zhotoviteli k přepracování s písemnými připomínkami, jakým způsobem a v jakém 
termínu mají být publikace přepracovány a odevzdány zpět objednateli. 

3. Objednatel je povinen oznámit výskyt vady na publikacích v průběhu záruční doby vždy bez 
zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil.  

4. V případě, že objednatel zjistí porušení obalu publikací, zavazuje se oznámit tuto skutečnost 
zhotoviteli nebo jeho dopravci a zdokumentovat ji.  



Strana 5 (celkem 7) 

5. Práva z vadného plnění a záruky za jakost musí být uplatněna v písemné formě na místě při převzetí 
publikací anebo prostřednictvím emailu, s popisem vady. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí 
tohoto oznámení obratem a vyřídit ho způsobem, který objednatel zvolí v souladu s § 2106 odst. 1 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

6. V případě, že objednatel nesdělí při vytknutí vady či vad publikací v rámci záruční doby zhotoviteli 
jiný požadavek, je zhotovitel povinen nejpozději do 15 dnů poté, co mu budou vady oznámeny, 
provést výměnu publikace na své náklady, přičemž pokud tak zhotovitel neučiní, má objednatel 
právo požadovat přiměřenou slevu z ceny či od této smlouvy odstoupit. 

 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy odstoupením 

 
1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 

povinností stranou druhou nebo v případě, že dojde k nepodstatnému porušení smluvních 
povinností a prodlévající strana nesplní svoji povinnost ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě. 
Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 
odstupující druhé straně doručeno. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu § 1977 a § 
2106 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje: 

- dodání publikací s nevyhovujícími parametry požadovanými objednatelem v této smlouvě 

- prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 

- prodlení s provedením výměny publikací delším než 30 dní ode dne oznámení neodstranitelné 
vady anebo vady, která se vyskytla na publikacích opakovaně 

- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované ceny delším než 15 pracovních dní 

- zahájení insolvenčního řízení u zhotovitele nebo objednatele 

3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  

 
IX. 

Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínů dle čl. III. odst. 1 této smlouvy delším než jeden 

pracovní den, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za danou část publikací 
vč. DPH za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, zaplatí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany si sjednávají, že ustanoveními o smluvních pokutách nejsou dotčeny jejich nároky na 
náhrady škody převyšující výši smluvní pokuty. 

 

 



Strana 6 (celkem 7) 

X. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Pokud porušením povinností zhotovitele, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či z 

této smlouvy vznikne objednateli či třetím osobám v důsledku použití či užívání publikací jakákoliv 
škoda, odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění a bez ohledu na případnou existenci 
okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení povinnosti objednavatele publikace 
převzít a zaplatit za situace, kdy objednatel nezíská předpokládané finanční prostředky k úhradě 
ceny z důvodů, které nemohl ovlivnit nebo které nezavinil, zejména proto, že tyto finanční 
prostředky předpokládal získat od svého zřizovatele a zřizovatel mu je nepřidělil, se zhotovitel 
vzdává nároku na náhradu škody. 

 
XI. 

Rozvazovací podmínka smlouvy 

 
1. V případě, že objednatel nezíská předpokládané finanční prostředky k úhradě ceny z důvodů, které 

nemohl ovlivnit nebo které nezavinil, zejména proto, že tyto finanční prostředky předpokládal 
získat od svého zřizovatele a zřizovatel mu je nepřidělil, ruší se tato smlouva od počátku.  

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli bezodkladně písemně oznámit naplnění rozvazovací podmínky 
této smlouvy.  

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

znění. 

2. Zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede zadavatel ve 
lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy.  Dle tohoto zákona č. 340/2015 Sb. nabývá smlouva účinnosti 
teprve dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 
oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

4. Pokud by kterékoli ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným, ostatní 
ustanovení této smlouvy tím zůstávají nedotčena. 

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních v jazyce českém. Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel obdrží rovněž dvě vyhotovení smlouvy. 

7. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání 
učinily. 

8. Strany si sjednávají pro případ jakéhokoli sporu, vzniklého v budoucnu mezi nimi, či jejich právními 
nástupci, a to ze všech právních vztahů, plynoucích z této smlouvy či práv a povinností, které mají 



Strana 7 (celkem 7) 

trvat i po skončení jejího trvání či jejím zániku, že spory budou rozhodovat české soudy podle 
právního řádu České republiky.  

9. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 19. 2. 2019  V Plzni dne 19. 2. 2019 
 
Zhotovitel: 
 
 
 
 
 

 

  
Objednatel: 

Hana Fertigová 
ředitelka 

B&P Publishing, z.ú. 

 Mgr. Roman Musil 
ředitel 

Západočeská galerie v Plzni, p.o. 
 

 


